



چگونه منصور بان محبوبیتش را در استقلال حراج کرد؟
پایان نمایش

صفحه ۱۴

وطن امروز

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وزیر اقتصاد دولت یازدهم در مراسم تودیع:

**فرصت
اصلاح اقتصادی
از دست رفت**

صفحه ۳



VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.09 ■ No.2240 ■ Thu.Aug.24, 2017 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۸ سال و ۲۵۹ روز گذشت

پنجشنبه ۲ شهریور ۱۳۹۶ ■ ۲۴ ذی الحجه ۱۴۳۸ ■ ۲۴ آگوست ۲۰۱۷ ■ سال نهم ■ شماره ۲۲۴۰ ■ صفحه ۱۶ ■ ۱۰۰۰ تومان

نامه ظریف به آمانو و موگرینی و ابراز نگرانی نسبت به تحت فشار قرار گرفتن آژانس بین المللی انرژی اتمی توسط آمریکا

آمانو دقت کن!

نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل با دستور کار بازرسی آژانس از مراکز نظامی ایران دیروز با یوکیا آمانو دیدار کرد

ظریف: این سفر نگرانی‌هایی جدی درباره نقض پیش از پیش متن و روح برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل ایجاد می‌کند

صفحه ۲

تیتراهای امروز

اصلاح طلبان مجلس همدیگر را متهم کردند

امید علیه امید

عضو شورای چهارم شهر تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

تهران ارزان‌ترین متروی دنیا را دارد

صفحه ۲

۳۵ کشته در حمله ائتلاف متجاوز به صنعا

صفحه ۱۵

با رأی اعضای شورای شهر پنجم

نجفی شهردار تهران شد

صفحه ۴

دانشکده رسانه خبرگزاری فارس

در رشته کارشناسی دانشجویی پذیرد

کدرشته روابط عمومی ۲۲۶۱۴

کدرشته مترجمی خبر انگلیسی ۲۲۴۲۲

کدرشته مترجمی همزمان انگلیسی ۲۲۴۳۲

کدرشته مدیریت امور فرهنگی ۲۲۷۷۲

کدرشته خبرنگاری اجتماعی و فرهنگی ۲۲۹۵۵

کدرشته خبرنگاری سیاسی و اقتصادی ۲۲۹۶۱

مهلت ثبت نام:

۱۳۹۶/۵/۲۹ تا ۱۳۹۶/۶/۵

پذیرش دانشجوی بدون کنکور و بر اساس معدل کاردانی صورت می‌گیرد
برگزاری کارگاه‌ها و نشست‌های تخصصی جهت آشنایی دانشجویان با مسائل روز
امکان جذب در خبرگزاری فارس و سایر رسانه‌های جبهه انقلاب برای دانشجویان نخبه

ثبت نام رایگان برای خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران

آدرس دانشکده: تهران، خیابان انقلاب اسلامی، چهار راه کالج، کوچه شهید سعیدی
۵-۶۶۴ ۹۱۱ ۸۸

«احسنت» به جناح سلفی!

مسعود فروغی

نگاه

فرآیند رای اعتماد به کابینه دوازدهم همانطور که پیش‌بینی می‌شد با رای اعتماد حداکثری به وزرا به اتمام رسید. فشار از نکات فراوان جلسات طولانی رای اعتماد به کابینه دوم حسن روحانی، یک رویداد سیاسی بسیار شگفت‌انگیز در جریان این فرآیند رخ داد که معانی نگران و اجتماعی آن می‌تواند محل بحث فراوانی باشد.

بیژن زنگنه، وزیر پیشنهادی نفت که البته دست آخر موفق به رای آوری شد، در پاسخ به انتقادهای درباره استخدام‌های معنادار نمایندگان ادوار حامی خود در وزارت نفت، سخنان جالبی به زبان آورد: «من به شما سر بسته بگویم اگر نماینده‌های نگران شغل آینده‌اش باشد، هزاران مفسده دارد». شاید این اتهام بزرگ به نمایندگان ملت به خودی خود عجیب نباشد اما وقتی همزمان با این سخنان «در دناک» صدای «احسنت، احسنت» برخی نمایندگان بلند می‌شود، عمق فاجعه خودش را نشان می‌دهد.

ترجمه ساده سخنان وزیر نفت درباره لیست «پر و پیمان» مستخدمان وزارتخانه مذکور که سابقه نمایندگی مجلس را دارند، تایید شبیه بزرگ جامعه درباره ارتباطات غیر شفاف و کلای مردم با دستگاه اجرایی کشور است. و مردمی که هنگام گوش کردن به مذاکرات رای اعتماد نمی‌دانند باید به این حرف وزیر و «احسنت» گفتن‌های نماینده‌شان بخندند یا گریه کنند!

کاش جناب زنگنه برای به خدمت گرفتن این همه نماینده مجلس توجیه دیگری می‌تراشد و کاش نماینده مجلسی که آن پایین در مقام «چشم و گوش جامعه» نشسته بود وقتی از احتمال «مفسده» بیکاری سخن گفته شد، به جای «شوخی» داد «اعتراض» سر می‌داد.

حالا دیگر تازدی «سلفی با موگرینی» انگشت کوچک واقعیت این «مجلس» است و دقیق که فکر کنیم به لابی برای شغل آینده برای

به نام دوست
مراسم چهارمین سالگرد گذشت
مرحوم معین رئیسی
عضو شورای مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور
ساعت ۱۸ روز پنجشنبه ۲ شهریور در بهشت زهرا، قطعه نام‌آوران بر سر مزار آن مرحوم برگزار می‌شود.
انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهد

روزنه

نسخه جدید برای کنترل جمعیت

محمد صالح اصفه‌ری روزنه

پس از تصویب قانون تنظیم خانواده در سال ۱۳۷۲ و تبعاتی که این قانون برای کشور داشت، هنوز هم چرایی در دستگاه‌های سیاست‌گذاری کشور به نام مطالبه حقوق زنان و جلوگیری از ازدواج کودکان به دنبال پیاده‌سازی راهبردهای برخی نهادهای بین‌المللی مانند کنوانسیون حقوق کودک یونسف و صندوق جمعیت سازمان ملل متحد برای کاهش جمعیت کشور و این بار از طریق تصویب قانون دیگری به نام «اصلاح سن ازدواج» است.

سیاست سوم ذیل هدف پنجم سند توسعه پایدار ۲۰۳۰، به موضوع «مانعت از ازدواج در سنین پایین» می‌پردازد. طبق تعریف کنوانسیون بین‌المللی حقوق کودک، سنین زیر ۱۸ سال کودک تلقی می‌شود. در متن سند ۲۰۳۰ آمده است: «با بر اهمیت نقش پارلمان‌های ملی در امور مربوط به قانون‌گذاری و تصویب بودجه در فرآیند اجرای مؤثر تعهدات خود اذعان داریم». چنین رویکردی نشان می‌دهد این سند برای پیشبرد اهداف خود در ایران نیازمند همکاری نزدیک با مجلس است. از سال گذشته جریان سیاست‌گذاری ۲۰۳۰ با محوریت فراکسیون زنان مجلس به دنبال تصویب طرح «اصلاح سن ازدواج دختران و پسران» است که محتوای آن اثرگذاری مستقیم بر افزایش هرچه بیشتر سن ازدواج و نیل به هدف‌گذاری‌های بین‌المللی از جمله سند توسعه پایدار ۲۰۳۰ است.

جریان سیاست‌گذاری ۲۰۳۰ در کشور با نگاه فمینیستی خود و در قالب همکاری با نهادهای بین‌المللی، حداقل سن قانونی برای ازدواج ۱۸ سالگی در نظر گرفته است. از آنجا که یکی از مهم‌ترین ترندهای کنترل جمعیت در کشورهای اسلامی استفاده ابزاری از دین به عنوان مهم‌ترین عامل تاثیرگذار و موفق در اجرای سیاست‌ها است، این جریان برای شرعی جلوه دادن طرح خود اقدام به تفسیر سخنان برخی مراجع تقلید درباره «جایز نبودن ازدواج دخترانی که به بلوغ عقلی نرسیده‌اند» می‌کند. حد سن عقلی حدی است که عرف جامعه برای ازدواج انتخاب می‌کند اما سنین زیر ۱۸ سال به هیچ‌وجه نمی‌تواند در تضاد با این حد تلقی شود، چرا که آمار ازدواج‌ها نشان می‌دهد بین سال‌های ۸۴ تا ۹۴ پرشمارترین گروه سنی برای ازدواج در میان دختران ...

ادامه در صفحه ۵